
UCHWAŁA NR 85/25/24 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) art. 222 ust. 4 , art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 22.168,97 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 22.168,97 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 2). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (załącznik nr 3). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (załącznik nr 4). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



w złotych

Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 1 605 729,48 0,00 4 335,97 1 610 065,45

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

47 404,48 0,00 4 335,97 51 740,45

852 Pomoc społeczna 4 756 193,25 -2 167,00 0,00 4 754 026,25

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

1 325 859,48 -2 167,00 0,00 1 323 692,48

bieżące razem: 170 892 505,81 -2 167,00 4 335,97 170 894 674,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 152 728,51 0,00 0,00 1 152 728,51

majątkowe

600 Transport i łączność 3 943 734,58 0,00 20 000,00 3 963 734,58

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 471 698,58 0,00 20 000,00 1 491 698,58

majątkowe razem: 11 830 673,58 0,00 20 000,00 11 850 673,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

650 621,00 0,00 0,00 650 621,00

Ogółem: 182 723 179,39 -2 167,00 24 335,97 182 745 348,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 803 349,51 0,00 0,00 1 803 349,51

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 85/25/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 15 października 2024 r.



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 27 735 486,68 17 794 403,10 17 256 303,10 263 963,00 16 992 340,10 538 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 941 083,58 9 941 083,58 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 755 486,68 17 794 403,10 17 256 303,10 263 963,00 16 992 340,10 538 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 961 083,58 9 961 083,58 0,00 0,00 0,00

60078
Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 2 746 078,00 2 746 078,00 2 746 078,00 1 241 921,00 1 504 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -463,00 -463,00 -463,00 0,00 -463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 463,00 463,00 463,00 0,00 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 746 078,00 2 746 078,00 2 746 078,00 1 241 921,00 1 504 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany

przed zmianą 915 712,00 915 712,00 915 712,00 879 671,00 36 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -463,00 -463,00 -463,00 0,00 -463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 463,00 463,00 463,00 0,00 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 915 712,00 915 712,00 915 712,00 879 671,00 36 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 30 035 796,00 29 153 812,00 28 452 419,00 21 824 858,00 6 627 561,00 0,00 613 485,00 87 908,00 0,00 0,00 881 984,00 881 984,00 618 984,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 035 796,00 29 153 812,00 28 452 419,00 21 840 858,00 6 611 561,00 0,00 613 485,00 87 908,00 0,00 0,00 881 984,00 881 984,00 618 984,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 26 512 893,00 26 249 893,00 26 178 893,00 21 786 405,00 4 392 488,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 512 893,00 26 249 893,00 26 178 893,00 21 802 405,00 4 376 488,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 263 000,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 14 853 258,50 14 728 258,50 14 233 466,50 9 575 757,00 4 657 709,50 3 100,00 491 692,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 216,00 -7 216,00 -7 216,00 0,00 -7 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 216,00 7 216,00 7 216,00 7 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 853 258,50 14 728 258,50 14 233 466,50 9 582 973,00 4 650 493,50 3 100,00 491 692,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 10 948 567,00 10 883 567,00 10 391 875,00 9 575 457,00 816 418,00 0,00 491 692,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 216,00 -7 216,00 -7 216,00 0,00 -7 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 216,00 7 216,00 7 216,00 7 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 948 567,00 10 883 567,00 10 391 875,00 9 582 673,00 809 202,00 0,00 491 692,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 306 949,00 306 949,00 306 949,00 0,00 306 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 290 949,00 290 949,00 290 949,00 0,00 290 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 306 949,00 306 949,00 306 949,00 0,00 306 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 290 949,00 290 949,00 290 949,00 0,00 290 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 85/25/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 15 października 2024 r.



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 68 612 644,48 65 189 930,48 62 136 162,48 54 357 939,00 7 778 223,48 1 941 607,00 206 471,00 905 690,00 0,00 0,00 3 422 714,00 3 422 714,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -811 204,00 -811 204,00 -811 204,00 -794 697,00 -16 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 831 539,97 831 539,97 830 239,97 794 240,00 35 999,97 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 632 980,45 65 210 266,45 62 155 198,45 54 357 482,00 7 797 716,45 1 941 607,00 207 771,00 905 690,00 0,00 0,00 3 422 714,00 3 422 714,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 25 760 049,00 22 337 335,00 22 215 614,00 18 974 935,00 3 240 679,00 0,00 121 721,00 0,00 0,00 0,00 3 422 714,00 3 422 714,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -585 304,00 -585 304,00 -585 304,00 -580 197,00 -5 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 178 745,00 21 756 031,00 21 634 310,00 18 394 738,00 3 239 572,00 0,00 121 721,00 0,00 0,00 0,00 3 422 714,00 3 422 714,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 10 484 537,00 10 484 537,00 10 396 317,00 9 482 475,00 913 842,00 73 000,00 15 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00 -17 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 138 107,00 138 107,00 138 107,00 111 000,00 27 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 595 644,00 10 595 644,00 10 507 424,00 9 576 475,00 930 949,00 73 000,00 15 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 12 649 942,00 12 649 942,00 11 151 942,00 10 231 198,00 920 744,00 1 483 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -198 100,00 -198 100,00 -198 100,00 -197 500,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 452 442,00 12 452 442,00 10 954 442,00 10 033 698,00 920 744,00 1 483 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w gimnazjach,
klasach dotychczasowego
gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu,
liceach ogólnokształcących,
technikach, szkołach
policealnych, branżowych
szkołach I i II stopnia i
klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły
zawodowej prowadzonych w
branżowych szkołach I
stopnia oraz szkołach
artystycznych

przed zmianą 3 678 353,00 3 678 353,00 3 661 371,00 3 494 930,00 166 441,00 0,00 16 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 684 497,00 684 497,00 683 197,00 683 197,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 362 050,00 4 362 050,00 4 343 768,00 4 178 127,00 165 641,00 0,00 18 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 47 404,48 47 404,48 47 404,48 469,00 46 935,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 335,97 4 335,97 4 335,97 43,00 4 292,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 51 740,45 51 740,45 51 740,45 512,00 51 228,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 6 503 946,25 6 503 946,25 1 796 018,08 1 544 241,08 251 777,00 4 393 546,66 56 619,00 257 762,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 167,00 -2 167,00 -2 167,00 -2 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 501 779,25 6 501 779,25 1 793 851,08 1 542 074,08 251 777,00 4 393 546,66 56 619,00 257 762,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

przed zmianą 16 567,00 16 567,00 16 567,00 16 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 167,00 -2 167,00 -2 167,00 -2 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 400,00 14 400,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 9 490 304,90 9 490 304,90 6 456 582,30 5 073 226,30 1 383 356,00 0,00 2 823 722,60 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 490 304,90 9 490 304,90 6 456 582,30 5 073 226,30 1 383 356,00 0,00 2 823 722,60 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych

przed zmianą 3 527 026,80 3 527 026,80 3 389 727,80 2 677 035,80 712 692,00 0,00 137 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 527 026,80 3 527 026,80 3 389 727,80 2 677 035,80 712 692,00 0,00 137 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 170 641,00 170 641,00 100 771,00 0,00 100 771,00 31 500,00 0,00 38 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 170 641,00 170 641,00 100 771,00 0,00 100 771,00 31 500,00 0,00 38 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90007
Zmniejszenie hałasu i
wibracji

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 165 641,00 165 641,00 95 771,00 0,00 95 771,00 31 500,00 0,00 38 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 155 641,00 155 641,00 85 771,00 0,00 85 771,00 31 500,00 0,00 38 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 477 000,00 477 000,00 86 000,00 13 480,00 72 520,00 374 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 100,00 -3 100,00 -3 100,00 0,00 -3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 477 000,00 477 000,00 86 000,00 16 580,00 69 420,00 374 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 127 000,00 127 000,00 86 000,00 13 480,00 72 520,00 24 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 100,00 -3 100,00 -3 100,00 0,00 -3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 127 000,00 127 000,00 86 000,00 16 580,00 69 420,00 24 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 195 351 407,81 172 604 270,23 148 087 247,46 104 910 419,62 43 176 827,84 17 053 912,66 4 453 379,60 1 499 730,51 0,00 1 510 000,00 22 747 137,58 20 976 137,58 618 984,00 0,00 1 771 000,00

zmniejszenie -867 150,00 -867 150,00 -867 150,00 -796 864,00 -70 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 889 318,97 869 318,97 868 018,97 820 556,00 47 462,97 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 195 373 576,78 172 606 439,20 148 088 116,43 104 934 111,62 43 154 004,81 17 053 912,66 4 454 679,60 1 499 730,51 0,00 1 510 000,00 22 767 137,58 20 996 137,58 618 984,00 0,00 1 771 000,00

Strona 3 z 3



Wykaz zmian w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 16 120 080,68 20 000,00 16 140 080,68

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 20 000,00 20 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 20 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 377 047,48 4 335,97 4 381 383,45

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

47 404,48 4 335,97 51 740,45

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

47 404,48 4 335,97 51 740,45

852 Pomoc społeczna 4 756 193,25 -2 167,00 4 754 026,25

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 16 567,00 -2 167,00 14 400,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

16 567,00 -2 167,00 14 400,00

Razem: 182 723 179,39 22 168,97 182 745 348,36

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 85/25/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 15 października 2024 r.



Wykaz zmian w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 27 735 486,68 20 000,00 27 755 486,68

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 20 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

710 Działalność usługowa 2 746 078,00 0,00 2 746 078,00

71015 Nadzór budowlany 915 712,00 0,00 915 712,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -463,00 1 537,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 600,00 463,00 6 063,00

750 Administracja publiczna 30 035 796,00 0,00 30 035 796,00

75020 Starostwa powiatowe 26 512 893,00 0,00 26 512 893,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 114 600,00 16 000,00 130 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 678 867,00 -16 000,00 1 662 867,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 853 258,50 0,00 14 853 258,50

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 948 567,00 0,00 10 948 567,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

1 206 260,00 7 216,00 1 213 476,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 302 629,00 -7 216,00 295 413,00

758 Różne rozliczenia 306 949,00 -16 000,00 290 949,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 306 949,00 -16 000,00 290 949,00

4810 Rezerwy 306 949,00 -16 000,00 290 949,00

801 Oświata i wychowanie 68 612 644,48 20 335,97 68 632 980,45

80115 Technika 25 760 049,00 -581 304,00 25 178 745,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 688 169,00 -37 000,00 2 651 169,00

4300 Zakup usług pozostałych 450 961,00 -1 107,00 449 854,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 000,00 -1 919,00 9 081,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 14 000,00 4 000,00 18 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 2 000,00 -1 681,00 319,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

3 000,00 -400,00 2 600,00

BeSTia Strona 1 z 3

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 85/25/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 15 października 2024 r.



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 346 900,00 -543 197,00 11 803 703,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 10 484 537,00 111 107,00 10 595 644,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 146 040,00 -17 000,00 1 129 040,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 282 005,00 15 000,00 1 297 005,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 171,00 4 900,00 68 071,00

4260 Zakup energii 197 361,00 -10 000,00 187 361,00

4270 Zakup usług remontowych 71 600,00 6 500,00 78 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 143 723,00 14 600,00 158 323,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00 1 107,00 7 107,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 49 600,00 1 000,00 50 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 375 425,00 95 000,00 6 470 425,00

80120 Licea ogólnokształcące 12 649 942,00 -197 500,00 12 452 442,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 460 959,00 -38 000,00 1 422 959,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 176 976,00 -15 000,00 161 976,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 -200,00 4 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 899,00 -200,00 2 699,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 15 000,00 -200,00 14 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 000,00 600,00 5 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 51 489,00 -4 500,00 46 989,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 358 143,00 -140 000,00 7 218 143,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

3 678 353,00 683 697,00 4 362 050,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 982,00 1 300,00 18 282,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 481 831,00 77 500,00 559 331,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 836,00 12 800,00 73 636,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 -800,00 3 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13 599,00 3 500,00 17 099,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 752 550,00 589 397,00 3 341 947,00

BeSTia Strona 2 z 3



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

47 404,48 4 335,97 51 740,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 469,00 43,00 512,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 935,48 4 292,97 51 228,45

852 Pomoc społeczna 6 503 946,25 -2 167,00 6 501 779,25

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 16 567,00 -2 167,00 14 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 037,00 -0,95 1 036,05

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 148,00 -0,59 147,41

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 382,00 -2 165,46 13 216,54

855 Rodzina 9 490 304,90 0,00 9 490 304,90

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 527 026,80 0,00 3 527 026,80

4260 Zakup energii 107 000,00 -1 000,00 106 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 1 000,00 3 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 170 641,00 0,00 170 641,00

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 5 000,00 10 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 10 000,00 15 000,00

90095 Pozostała działalność 165 641,00 -10 000,00 155 641,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 671,00 -10 000,00 65 671,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 477 000,00 0,00 477 000,00

92195 Pozostała działalność 127 000,00 0,00 127 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 480,00 3 100,00 16 580,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 924,00 -3 100,00 59 824,00

Razem: 195 351 407,81 22 168,97 195 373 576,78

BeSTia Strona 3 z 3



UZASADNIENIE 

 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 20.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej udzielonej 

przez Powiat Przemyski z przeznaczeniem na odbudowę infrastruktury drogowej, mostowej i wodno-

kanalizacyjnej zniszczonej na skutek powodzi, 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 4.335,97 zł na podstawie decyzji Wojewody  Ślaskiego 

Nr FBI.3111.121.29.2024 z 10.10.2024r. z przeznaczeniem na wyposażenie ZS Nr 3 Specjalnych 

w Pszczynie w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

3. zmniejszeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 2.167,00 zł na podstawie decyzji Wojewody  

Ślaskiego Nr FBI.3111.96.6.2024 z 09.10.2024r. z tytułu środków przeznaczonych na realizację zadań 

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

1. 463,00 zł w rozdziale 71015 w celu dostosowania planu wydatków do bieżących potrzeb PINB 

w Pszczynie, 

2. 16.000,00 zł w rozdziale 75020 w celu uzupełnienia środków na umowy-zlecenia na potrzeby PZD 

w Pszczynie, 

3. 7.216,00 zł w rozdziale 75411 w celu dostosowania planu wydatków do bieżących potrzeb KPPSP 

w Pszczynie, 

4. 16.000,00 zł z rezerwy ogólnej do rozdziału 80117 na usunięcie nieprawidłowości stwierdzonych podczas 

kontroli p.poż. w budynku PZS Nr 1 w Pszczynie przy ul. Bogedaina 20, 

5. 62.500,00 zł łącznie w rozdziałach 800115, 80117 i 80152 w celu uzupełnienia środków na 

wynagrodzenia nauczycieli PZS Nr 1 w Pszczynie, 

6. 11.107,00 zł łącznie w rozdziałach 80115 i 80117 w celu uzupełnienia środków na usługi 

telekomunikacyjne oraz na zakup usług pozostałych na potrzeby PZS Nr 1 w Pszczynie, 

7. 826.697,00 zł łącznie w rozdziałach 80115, 80117, 80120 i 80152 w celu uzupełnienia środków na 

wynagrodzenia nauczycieli w szkołach branżowych I stopnia z uwagi na zwiększoną liczbę oddziałów, na 

zabezpieczenie środków na delegacje zagraniczne w związku z wyjazdem młodzieży z opiekunami do 

Hiszpanii i Czech oraz w celu aktualizacji planu w rozdziale 80152 zgodnie z naliczeniem dokonanym przez 

MEN na dzień 30 września, 

8. 1.900,00 zł łącznie w rozdziale 80120 i 80152 zgodnie z bieżącymi potrzebami ZSO w Pszczynie, 

9. 1.000,00 zł w rozdziale 85510 w celu uzupełnienia środków na podróże służbowe krajowe na potrzeby 

CWDiR "Przystań" w Pszczynie, 

10. 10.000,00 zł z rozdziału 90007 do rozdziału 90095 na wykonanie pomiarów emisji hałasu wraz 

z opracowaniem sprawozdania w związku z prowadzonym prze Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska postępowaniem administracyjnym, 



11. 3.100,00 zł w rozdziale 92195 na umowę o dzieło w związku z realizacją zadań z zakresu 

upowszechniania kultury. 

 


	UCHWAŁA NR 85/25/24 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


